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令和 5年度会計別決算状況

（単位：円）

□ 
歳 入 歳 出

歳入歳出

予算現額 収入済額 収入未済額 予算現額 支出済額 不 用 額
差引残額

般 会 計 73,683,885,960 71,840,324,056 860,653,739 73,683,885,960 68,587,548,363 3,711,296,213 3,252,775,693 

大船駅東口市街地
20,523,000 20,552,135 

゜
20,523,000 18,303,859 2,219,141 2,248,276 再開発事業特別会計

国 民 健 康 保 険
17,172,771,000 16,924,418,744 422,672,947 17,172,771,000 16,748,907,960 423,863,040 175,510,784 事 業 特 別 会 計

公共用地先行取得
189,753,000 189,752,858 

゜
189,753,000 189,752,858 142 

゜
事 業 特 別 会 計

介護保険事業特別会計 19,141,967,000 18,966,672,122 30,079,731 19,141,967,000 18,521,012,586 620,954,414 445,659,536 

後期 高齢者医療
6,164,924,000 6,180,781,479 23,658,830 6,164,924,000 5,747,483,351 417,440,649 433,298,128 事 業 特 別 会 計

計 116,373,823,960 114,122,501,394 1,337,065,247 116,373,823,960 109,813,008,977 5,175,773,599 4,309,492,417 

（単位：円）

こ
収 入 支 出

収支差引額

予算現額 決算額
予算現額に比べ

予算現額 決算額 不 用 額
決算額の増減

収 益 的 収 支 7,449,784,000 7,333,874,614 △ 115,909,386 7,059,148,000 6,736,851,143 305,257,857 597,023,471 

資 本 的 収 支 2,546,857,000 2,397,828,111 △ 149,028,889 3,996,611,500 3,410,768,133 86,404,367 △ 1,012,940,022 
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年度別決算状況一覧表（歳入）
（単位：円）

□下二二言 令和 5年度 令和 4 年度 令和 3年度

収入済額 構成比（％） 収入済額 構成比（％） 収入済額 構成比（％）

5 市 税 37, 311, 044, 135 51. 9 37,555,622,897 50. 1 36,524,341,921 52.2 

10 地 方 譲 与 税 311, 702, 000 0.4 308,744,000 0.4 308,056,000 0.4 

15 利 子 割 父' 付 金 13,207,000 0.0 13,756,000 0.0 19,564,000 0.0 

16 配 当 割 交 付 金 327,286,000 0. 5 277,093,000 0.4 291,750,000 0.4 

17 株式等譲渡所得割交付金 364,473,000 0. 5 212,740,000 0. 3 371,543,000 0. 5 

18 法人事業税交付金 434,980,000 0.6 395,664,000 0.5 287,908,000 0.4 

19 地方消費税交付金 4,023,996,000 5.6 4,067,735,000 5.4 3,898,942,000 5.6 

20 ゴルフ場利用税交付金 23,318,387 0.0 23,527,047 0.0 22,987,688 0.0 

30 自動車取得税交付金 2,480,889 0.0 638,884 0.0 147 0.0 

31 環境性能割交付金 76,987,000 0. 1. 67,016,000 0. 1 56,729,000 0. 1 

33 地方特例交付金 138,913,000 0.2 156,423,000 0.2 322,171,000 0. 5 

35 地 方 交 付 税 22,655,000 0.0 34,336,000 0.0 26,709,000 0.0 

40 交通安全対策特別交付金 17,346,000 0.0 18,981,000 0.0 20,907,0bO 0.0 

45 分担金及び負担金 352,853,239 0. 5 332,334,738 0.4 308,972,358 0.4 

50 使用料及び手数料 1,111,064,222 1. 5 1,139,866,200 1. 5 1,123,285,195 1. 6 

55 国 庫 支 出 金 11,552,388,657 16. 1 13,609,834,953 18.2 14,542,443,991 20.8 

60 県 支 出 金 4,146,785,742 5.8 4,232,095,945 5.6 3,957,956,317 5. 7 

65 財 産 収 入 730,963,409 1.0 603,637,768 0.8 140,901,076 0.2 

70 寄 附 金 2,156,936,642 3.0 2,431,071,405 3.2 1,739,837,803 2. 5 

75 繰 入 金 1,842,601,979 2.6 263,662,280 0.4 148,956,640 0.2 

80 繰 越 金 4,332,549,151 6.0 4,918,127,397 6.6 3,654,149,546 5.2 

85 諸 収 入 867,992,604 1. 2 1,220,606,232 1. 6 940,437,101 1. 3 

90 市 債 1,677,800,000 2. 3 3,039,000,000 4. 1 1,260,300,000 1.8 

合 計 71,840,324,056 100.0 74,922,513,746 100.0 69,968,848,783 100.0 

※各構成比は四捨五入を行っているため、各項目の計は合計と一致しない場合があります。



-
 
9
 
-

年度別決算状況一覧表（歳出）

（単位：円）

口 令和 5年度 令和 4 年度 令和 3年度

支出済額 構成比（％） 支出済額 構成比（％） 支出済額 構成比（％）

5 議 会 費 407,363,725 0.6 411,898,127 0.6 403,181,935 0.6 

10 総 務 費 10,727,859,523 15. 6 11, 674, 950, 092 16.5 9,697,915,290 14. 9 

15 民 生 費 28,913,016,966 42.2 27,591,563,290 39. 1 27, 843, 792, 311 42.8 

20 衛 生 費 6,179,252,645 9.0 7,092,745,179 10.0 7,088,294,012 10.9 

25 ｝ ヵ 働 費 87,246,496 0. 1 79,630,707 0. 1 77,699,326 0. 1 

30 農 林 水 産 業 費 128,103,294 0.2 183,814,370 0. 3 112,157,041 0.2 

35 商 工 費 428,615,479 0.6 691,640,467 1.0 429,784,544 0. 7 

40 観 光 費 300,232,087 0.4 654,044,152 0.9 503,854,382 0.8 

45 土 木 費 8,549,790,476 12. 5 7,126,477,191 10. 1 6,596,330,450 10. 1 

50 消 防 費 2,617,577,629 3.8 2, 649, 211, 151 3.8 2,610,769,788 4.0 

55 教 コ目 費 6,225,709,220 9. 1 8,373,299,373 11. 9 5,673,175,484 8. 7 

60 公 債 費 4,022,780,823 5.9 4,060,690,496 5. 8 4,013,766,823 6.2 

65 諸 支 出 金

゜
0.0 

゜
0.0 

゜
0.0 

70 予 備 費

合 計 68,587,548,363 100.0 70,589,964,595 100.0 65,050,721,386 100.0 

※各構成比は四捨五入を行っているため、各項目の計は合計と一致しない場合があります。
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令和 5年度 歳出予算充当財源内訳
（単位：千円）

予備費
支 出 額 の 財 源 内 訳

科 目 最終予算額
充用額

予算現額 支出済額 残額
分担金及び 使用料及び

負担金手数料
国庫支出金 県支出金 財産収入 寄附金 繰入金 繰越金 諸収入 市 債 一般財源

5 議会費 431,712 
431,712 407,364 24,348 

゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜
407,364 

10総務費 11,293,858 
11,293,858 10,727,860 565,998 

゜
80,067 64,284 374,899 6,385 13,375 4,584 12,320 34,678 42,200 10,095,068 

(12, 967) 

15民生費 30,530,319 
30,530,319 28,913,017 1,617,302 352,853 7,175 8,207,060 3,588,485 12,659 44,585 77,719 116,669 84,947 141,200 16,279,665 

(134, 591) 

20衛生費 6,945,925 
6,945,925 6,179,253 766,672 

゜
651,113 471,499 38,056 1,926 2,331 2,578 28,908 1,421 

゜
4,981,421 

(343, 301) 

25労働費 91,064 
91,064 87,246 3,818 

゜ ゜
165 

゜ ゜ ゜ ゜ ゜
33,000 

゜
54,081 

農林
30 水産業費 327,812 

327,812 128,103 199,709 

゜
5,797 

゜
12,616 

゜ ゜ ゜ ゜
1,685 

゜
108,005 

35商工費 456,313 
456,313 428,615 27,698 

゜ ゜ ゜
519 

゜ ゜
4,436 

゜
300,796 

゜
122,864 

40観光費 390,906 
390,906 300,232 90,674 

゜ ゜
1,892 

゜ ゜ ゜ ゜ ゜
1,010 

゜
297,330 

45土木費 9,362,447 
9,362,447 8,549,790 812,657 

゜
117,546 648,498 16,525 2,070 75,932 13,929 148,003 13,631 1,243,600 6,270,056 

(432, 786) 

50消防費 2,952,131 
2,952,131 2,617,578 334,553 

゜
231 7,561 5,130 

゜ ゜ ゜
14,245 8,929 146,400 2,435,082 

(17,834) 

55教育費 6,812,707 
6,812,707 6,225,709 586,998 

゜
31,025 232,601 68,366 374,952 49,942 31,619 58,921 9,743 104,400 5,264,140 

(173, 640) 

60公債費 4,028,692 
4,028,692 4,022,781 5,911 

゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜
4,022,781 

65諸支出金 10,000 
10,000 

゜
10,000 

゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜
70予備費 50,000 

50,000 

゜
50,000 

゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜ ゜
歳出合計 73,683,886 

73,683,886 68,587,548 5,096,338 352,853 892,954 9,633,560 4,104,596 397,992 186,165 134,865 379,066 489,840 1,677,800 50,337,857 

(1, 115, 119) 

一般財源 218,110 1,918,829 42,190 332,971 1,970,772 1,707,737 3,953,483 378,153 △ 10,522,245 

歳計現金又は翌年度
3,252,776 歳入繰上充用額

歳入合計 71,840,324 ／／  352,853 1,111,064 11,552,389 4,146,786 730,963 2,156,937 1,842,602 4,332,549 867,993 1,677,800 43,068,388 

）内は内書きで前年度予算繰越を示しています。
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令和 5 年度 決算の実態

（単位：円）

翌年度へ繰越すべき一般財源
翌年度へ

区 八刀 歳入総額 歳出総額 歳入歳出差引額 継続費 繰越明許費 事故繰越し 実質収支 繰越すべき

逓次繰越分 繰越分 繰越分
計 未収入特定財源

般 会 計 71,840,324,056 68,587,548,363 3,252,775,693 351,324,772 3,368,900 354,693,672 2,898,082,021 1,030,347,712 

大船駅東口市街地
20,552,135 18,303,859 2,248,276 2,248,276 再開発事業

国民健康保険事業 16,924,418,744 16,748,907,960 175,510,784 175,510,784 

特
公 共 用 地

189,752,858 189,752,858 

゜ ゜別 先行取得事業

会
介護保険事業 18,966,672,122 18,521,012,586 445,659,536 445,659,536 

計
後期高齢者

6,180,781,479 5,747,483,351 433,298,128 433,298,128 
医 療 事 業

計 42,282,177,338 41,225,460,614 1,056,716,724 1,056,716,724 

合 計 114,122,501,394 109,813,008,977 4,309,492,417 351,324,772 3,368,900 354,693,672 3,954,798,745 1,030,347,712 

（単位：円）

区 ノ刀＼ 
翌年度への繰越額

（公営企業会計）
収入 支出 収支差引額 継続費 地方公営企業法第26条

逓次繰越分 の規定による繰越額
計

下
収益的収支水 7,333,874,614 6,736,851,143 597,023,471 

゜
17,039,000 17,039,000 

道
事 資本的収支 2,397,828,111 3,410,768,133 △ 1,012,940,022 

゜
499,439,000 499,439,000 

業
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令和 5 年度 市税収入状況

（単位：円）

収 入 割 合
区 ノ刀＼ 予 算 額 調 定 額 収入済額 不納欠損額 収入未済額

予算比（％） 調定比（％）

市 民 税 19,140,072,000 19,353,367,218 19,226,047,861 

゜
127,319,357 100.4 99.3 

現 固 定資産税 13,542,368,000 13,637,490,200 13,536,935,903 33,150 100,521,147 100.0 99.3 

軽 自 動 車税 189,033,000 194,098,100 191,006,700 6,400 3,085,000 101. 0 98.4 
年

市た ば ヽ 税 822,161,000 822,698,180 822,698,180 

゜ ゜
100. 1 100.0 ‘一

度 都 市計画税 3,313,845,000 3,337,227,800 3,312,586,845 9,350 24,631,605 100.0 99. 3 

計 37,007,479,000 37,344,881,498 37,089,275,489 48,900 255,557,109 100.2 99. 3 

市 民 税 125,843,000 438,132,937 120,550,988 35,759,089 281,822,860 95.8 27. 5 

滞 固 定資産税 86,940,000 225,499,031 79,800,827 15,939,970 129,758,234 91. 8 35.4 

納 軽 自 動車税 2,243,000 10,655,482 2,211,292 1,705,324 6,738,866 98.6 20.8 

繰 市 た ば ゞ 税 1,000 

゜ ゜ ゜ ゜
0.0 0.0 ‘一

越 都市計画税 21,604,000 59,750,723 19,205,539 4,435,805 36,109,379 88.9 32. 1 

計 236,631,000 734,038,173 221,768,646 57,840,188 454,429,339 93. 7 30.2 

合 計 37, 244, 110, 000 38,078,919,671 37, 311, 044, 135 57,889,088 709,986,448 100.2 98.0 
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税目別市税収入状況

（単位：円）

口
令和 5年度 令和 4 年度 令和 3年度

収入済額 構成比（％） 収入済額 構成比（％） 収入済額 構成比（％）

5 市 民 税 19,346,598,849 51. 9 19,756,634,825 52.6 18,541,377,168 50.8 

10 固 定 資 産 税 13,616,736,730 36. 5 13,490,551,811 35.9 13,632,657,848 37. 3 

15 軽 自 動 車 税 193,217,992 0.5 187,276,490 0. 5 178,006,952 0. 5 

20 市 た ば
、アー

税 822,698,180 2.2 817,804,502 2.2 783,033,656 2. 1 ＿ヽ

30 都 市 計 画 税 3,331,792,384 8.9 3,303,355,269 8.8 3,389,266,297 9. 3 

合 計 37, 311, 044, 135 100.0 37,555,622,897 100.0 36,524,341,921 100.0 

※各構成比は四捨五入を行っているため、各項目の計は合計と一致しない場合があります。
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市税世帯 人口割決算額

（単位：円）

： 令和 5年度 令和 4年度 令和 3年度

市 税 決 算 額 37, 311, 044, 135 37,555,622,897 36,524,341,921 

住民基本台帳人口
R6. 3. 31 人 R5. 3. 31 人 R4. 3. 31 人

175,272 176,267 177,022 
c._, 

住 民基本台帳世帯
R6. 3. 31 世帯 R5. 3. 31 世帯 R4. 3. 31 世帯

85,143 84,938 84,632 

市税人口割決算額 212,875 213,061 206,327 

市税世帯割決算額 438,216 442,153 431,567 




